
入札日 案件名 業者名 契約額（税込） 第１回入札額 第２回入札額 第１回見積額 第２回見積額 入札結果 見積結果 予定価格（税込）
最低制限価格

（税込）

(株)岡庭緑花園 6,820,000 6,200,000 落札
(株)興進造園土木 6,450,000
(株)小林造園土木 6,700,000
三郷造園(有) 6,368,000
（株）アサヒメンテック 44,200,000
三協工業（株） 北関東営業所 44,500,000
田辺電機(株) 51,300,000
藤田エンジニアリング（株）　埼玉支店 46,600,000
(株)ホマレ電池 辞退
明協電機(株)　さいたま営業所 47,850,000 43,500,000 落札
明電ファシリティサービス(株) 辞退
メタウォーター(株)　さいたま営業所 辞退
（株）関東工社 3,880,000
（株）大洋画地　三郷営業所 4,070,000 3,700,000 落札
東京技研設計(株)　埼玉営業所 3,850,000
（株）東都コンサルタント　東部営業所 3,770,000
(株)ウォーターサポート 14,600,000
(株)サンスイ　北関東支店 15,620,000 14,200,000 落札
地中エンジニアリング（株） 15,200,000
(株)東北漏水　さいたま営業所 14,750,000
(株)西日本水道センター　関東支店 14,800,000
(株)リクチ漏水調査　埼玉営業所 14,700,000
（株）東洋設計事務所　埼玉出張所 2,530,000 2,300,000 落札
中日本建設コンサルタント(株)　北関東事務
所

2,800,000

日本水工設計(株)　関東事務所 2,600,000
(株)日本水道設計社　さいたま営業所 2,600,000
国内測量設計(株) 2,710,000
芝測量建築設計(株)　東部営業所 2,800,000
（株）大洋画地　三郷営業所 2,915,000 2,650,000 落札
(株)ウォーターテック　東日本支店 2,230,000 失格
荏原実業(株)　関東支社 2,900,000 辞退
荏原商事(株)　関東支社 2,700,000 辞退
(株)エイト日本技術開発　北関東支店 13,000,000
(株)関東工社 12,900,000
(株)大洋画地　三郷営業所 12,800,000
(株)東洋設計事務所　埼玉出張所 12,980,000 11,800,000 落札
中日本建設コンサルタント(株)　北関東事務
所

13,000,000

日本水工設計(株)　関東事務所 13,500,000
(株)日本水道設計社　さいたま営業所 12,300,000
荏原実業(株)　関東支社 辞退
荏原商事(株)　関東支社 8,900,000
川本技研工業(株) 辞退
三協工業(株)　北関東営業所 9,800,000
(株)第一テクノ　関東支店 9,350,000 8,500,000 落札
(株)前澤エンジニアリングサービス　関東支
店

辞退

令和６年度　入札結果一覧　【水道部】

備        考

令和6年5月15日

4,382,400

配水管布設に伴う舗装復旧工事設計（Ｒ
６－１）業務委託

漏水調査等業務委託

16,665,000

浄水場等除草業務委託

6,820,000

浄配水場機械電気設備保守点検業務委
託

51,480,000

北部浄水場配水ポンプバルブコントロー
ラ修繕

10,995,600 9,346,260

令和6年5月30日 コンクリート構造物定期診断業務委託

2,970,000

境界点確認測量業務委託
3,098,700

北部ステンレス配水池流入残留塩素計
更新工事 *** ***

北部浄水場監視制御設備更新工事実施
設計業務委託

13,816,000

1 / 4  ページ



入札日 案件名 業者名 契約額（税込） 第１回入札額 第２回入札額 第１回見積額 第２回見積額 入札結果 見積結果 予定価格（税込）
最低制限価格

（税込）

令和６年度　入札結果一覧　【水道部】

備        考

須合建設株式会社 97,600,000
株式会社稲垣組 99,900,000
株式会社角水道工業 97,500,000
稲葉興業株式会社 97,880,000
株式会社アクセス 104,500,000 95,000,000 落札
株式会社戸部商事 辞退
㈱アクセス 28,600,000
㈱角水道工業 28,100,000
㈱戸部商事 28,800,000
㈲ハマシマ 29,700,000
㈲宮田鑿泉工業所 28,800,000
㈱山崎管工 30,690,000 27,900,000 落札
新井清掃(株) 770,000
(株)三栄興業 700,000
(株)三郷興業 726,000 660,000 落札
須合建設(株) 55,600,000
(株)すばる建設 辞退
稲葉興業(株) 54,900,000
(株)山崎管工 54,800,000
(株)稲垣組 56,700,000
(有)ハマシマ 55,200,000
(有)宮田鑿泉工業所 55,000,000
(株)角水道工業 54,200,000
(株)戸部商事 58,740,000 53,400,000 落札
(株)アクセス 55,900,000
須合建設(株) 74,300,000
(株)すばる建設 74,500,000
稲葉興業(株) 73,950,000
(株)山崎管工 74,900,000
(株)稲垣組 74,900,000
(有)ハマシマ 74,500,000
(有)宮田鑿泉工業所 73,400,000
(株)角水道工業 73,500,000
(株)戸部商事 80,080,000 72,800,000 落札
(株)アクセス 73,700,000
㈱アクセス 50,600,000 46,000,000 落札
稲葉興業㈱ 51,200,000
㈱角水道工業 46,000,000
㈱戸部商事 52,000,000
㈲ナガノ 50,900,000
㈲ハマシマ 50,700,000
㈲宮田鑿泉工業所 46,460,000
㈱山崎管工 45,400,000 失格
㈱アクセス 51,200,000
㈱稲垣組 53,400,000
㈱角水道工業 55,000,000 50,000,000 落札
㈱戸部商事 51,600,000
須合建設㈱ 52,500,000
㈲ハマシマ 52,000,000
㈲宮田鑿泉工業所 51,400,000
㈱山崎管工 51,200,000

令和6年7月3日

105,776,000 96,256,160

早稲田地区配水管布設替（Ｒ６－１）工事

配水管布設替（Ｒ６ー２）工事

31,768,000 28,591,200

北部浄水場着水井および塩素混和池清
掃業務委託 803,000

電子くじにより落札決定

83,270,000 74,943,000

令和6年7月24日

60,709,000 54,638,100

下水道整備に伴う配水管布設替（Ｒ６－
３）工事

早稲田地区配水管布設替（Ｒ６－２）工事

配水管布設替（Ｒ６ー１）工事

55,517,000 49,965,300

配水管布設替（Ｒ６ー３）工事

57,409,000 51,668,100

2 / 4  ページ



入札日 案件名 業者名 契約額（税込） 第１回入札額 第２回入札額 第１回見積額 第２回見積額 入札結果 見積結果 予定価格（税込）
最低制限価格

（税込）

令和６年度　入札結果一覧　【水道部】

備        考

(株)稲垣組 16,000,000
稲葉興業(株) 16,000,000
岡庭建材工業(株) 15,900,000
須合建設(株) 16,830,000 15,300,000 落札
(株)すばる建設 16,100,000
常盤工業(株)　関東支店 16,000,000
(株)ウォーターテック　東日本支店 2,838,000 2,580,000 落札
荏原商事(株)　関東支社 2,890,000
理水化学(株)　埼玉営業所 3,600,000
(株)稲垣組 13,700,000
稲葉興業(株) 13,950,000
岡庭建材工業(株) 13,750,000
須合建設(株) 13,640,000
(株)すばる建設 13,900,000
常盤工業(株)　関東支店 13,970,000 12,700,000 落札
岡庭建材工業(株) 4,290,000 3,900,000 落札
(有)ナガノ 4,000,000
(株)若葉道路 4,300,000
(株)稲垣組 2,200,000
(有)ナガノ 2,090,000 1,900,000 落札
(株)若葉道路 2,300,000
荏原商事(株)　関東支社 2,600,000
三協工業(株)　北関東営業所 2,464,000 2,240,000 落札
明協電機(株)　さいたま営業所 2,800,000
須合建設(株) 58,000,000
(株)角水道工業 58,500,000
稲葉興業(株) 57,000,000
(有)宮田鑿泉工業所 57,423,000
(株)山崎管工 62,040,000 56,400,000 落札
(株)アクセス 58,600,000
(株)稲垣組 58,800,000
(株)戸部商事 58,300,000
(株)稲垣組 4,180,000 4,000,000 3,800,000 落札
岡庭建材工業(株) 4,450,000 辞退
(有)ナガノ 4,400,000 3,900,000
(株)若葉道路 4,700,000 辞退
(株)すばる建設 72,200,000
(株)角水道工業 71,000,000
(株)稲垣組 72,000,000
(株)戸部商事 72,000,000
 稲葉興業(株) 71,600,000
(株)山崎管工 70,970,000
(株)アクセス 72,000,000
(有)ハマシマ 77,000,000 70,000,000 落札
(有)宮田鑿泉工業所 71,500,000
稲葉興業(株) 3,240,000
岡庭建材工業(株) 2,980,000
(株)信栄興業　三郷支店 2,970,000 2,700,000 落札
(株)稲垣組 3,080,000 辞退
稲葉興業(株) 3,190,000 辞退
瑞穂建設(同) 辞退
岡庭建材工業(株) 2,450,000
忠和総合建設業(同) 2,420,000 2,200,000 落札
(有)ナガノ 2,500,000

2,757,832

配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ６－８）工
事 *** ***

令和6年11月20日

配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ６－９）工
事 2,509,100 2,208,008

令和6年8月21日

北部ステンレス配水池流入残留塩素計
更新工事 2,898,500 2,492,710

令和6年9月4日

下水道整備に伴う配水管布設替（Ｒ６－
２）工事

64,196,000 57,776,400

配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ６－５）工
事 4,235,000 3,726,800

令和6年9月12日

配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ６－１）工
事

17,768,300 15,813,787

令和6年11月13日

配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ６－２）工
事

14,503,500 12,908,115

4,439,600 3,906,848
配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ６－３）工
事

配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ６－４）工
事 2,156,000 1,918,840

2,629,000 2,339,810
北部浄水場排水ポンプ修繕

下水道整備に伴う配水管布設替（Ｒ６－
１）工事

79,156,000 71,240,400

配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ６－７）工
事 3,133,900

3 / 4  ページ



入札日 案件名 業者名 契約額（税込） 第１回入札額 第２回入札額 第１回見積額 第２回見積額 入札結果 見積結果 予定価格（税込）
最低制限価格

（税込）

令和６年度　入札結果一覧　【水道部】

備        考

(株)関東工社 9,900,000
(株)コーセツコンサルタント　関東支店 辞退
(株)シーエスエンジニアズ 12,500,000
(株)大洋画地　三郷営業所 9,400,000
日本水工設計(株)　関東事務所 12,000,000
(株)光エンジニアリング 10,296,000 9,360,000 落札
(株)シーエスエンジニアズ 8,200,000
東京技研設計(株)　埼玉営業所 8,600,000
(株)東朋エンジニアリング　川口営業所 8,800,000 8,000,000 落札
(株)東洋設計事務所　埼玉出張所 8,600,000
(株)関東工社 4,980,000
(株)大洋画地　三郷営業所 4,900,000
トーカイテック(株)　三郷営業所 5,060,000 4,600,000 落札
日本水工設計(株)　関東事務所 4,900,000
川口薬品化学（株） 71.00
城山産業（株）　埼玉支店 71.00
大和化成（株）　埼玉営業所 66.50※税抜 66.50 落札
（株）丸幾商会　埼玉営業所 69.00
一般社団法人　埼玉県環境検査研究協会 4,499,000 4,090,000 落札
一般財団法人　千葉県薬剤師会検査セン
ター

5,000,000

東京テクニカル・サービス（株）　埼玉支店 4,900,000
内藤環境管理（株） 6,050,500

次亜塩素酸ナトリウムの購入（単価契
約） 90.97

水質検査業務委託（定期）

令和7年3月11日

5,008,300

令和6年12月17日 下水道整備に伴う配水管設計（Ｒ６－１）
業務委託

11,048,400

早稲田地区配水管設計（Ｒ６－１）業務委
託 9,368,700

配水管設計（Ｒ６－１）業務委託

5,475,800

4 / 4  ページ


